Aileler arası
ve aile içi münasebetler oldukça gerçekçidir.

'
Elif ile Mahmud Hikayesi.- Buhara Sultanı Murad'ın oğlu Mahmud
ile Hutem (Huten)memleketi peri padişahının kızı Elif'in aşklarını anlatır.

13. Şah İsmail Hikayesi, [İstanbul], 1328 (1910), (resimli, taşbasması) , 40 s. [Derdiyok
ile Zülfüsiyah Hikayesi: (sayfa kenarında 2-40)]. Ayrıca şu hurufat baskıdan da
faydalanılmıştır: Himmetzade S. Abdullah, Derdiyok ile Zülfüsiyah, İstanbul , 1335
(1917), 44 s. (resimli).

Bunlar çalışırken Mehmene Banu ile ·seyretmeye gelen Şirin,
Perhad'a aşık olur. Perhad da Şirin'i görmüş, ona vurulmuştur. Mehmene

14. Hikaye-i Mahmud ile Elij'dir, [İstanbul] , tarihsiz (Resimli, taşbasması), 48 s. Ayrıca
şu hurufat baskıdan da faydalanılmıştır: Himmetzade S. Abdullah, Elif ile Mah
mud, İstanbul , 1332 (1914), 75+4 s.

14 a. Bu halk hikayesiyle ilgili ayrıntılı bir inceleıne Edith Fischdick tarafından
yapılmıştır: Das Türkische Volkbuch "Elif Und Mahmud" Ein Beltrag ur Vergiei
chenden Marchenkunde, Waldorf-Hassen , 1958k.

Birlikte ettikleri dua sonunda padişahın bir oğlu, ve zirinin de bir kızı
dünyaya gelir. Babalar, kız ve erkek çocukları olduğu takdirde bunları bir
birleriyle evlendireceklerine söz vermişlerdir. Birlikte büyüyen çocuklar
arasında aşk doğar. Sitemkar'ın annesi , oğlunun Gül ile evlenmesine razı

15. Perhad ile Şirin, [İstanbul], 1270 (1854) , (taşbasması) , 63 s. Ayrıca 64 sahifelik çeşitli
taşbasmalarmdan da faydalanılmıştır.

16. Ayrintılı bilgi için bk. Fanık Timurtaş, Şeyhi'nin Rusrev ü Şfriıı 'i (İnceleme, metin),
İstanbul , 1963; Agah Sırrı Levend, Türk Edebiyatı Tarihi, 1. cilt, Ankara, 1973, s.

Mahmihr! bu
kaçışa istemeden razı olmuşt1.ır. Hadiseyi ve nerede olduklarını bir mek
tup yazarak Hurşid' e haber verir. Peşlerinden giden Hurşid, Kara Han ile
Mahrrıihri 'nin evlenecekleri gün İçmean'a ulaşır. İki sevgili bir yolunu bu-

17. Gül ile Sitemkar Hurşid ile Mahmihrf Hikaye/eridir, İstanbul, 1301 (1884) , (taşbas
ması), 71 s. (Gül ile Sitemkiir: s . 2-19).

Kırk gün sonra Kerem'in
küllerini saçlarıyla süpürürken Aslı da tutuşup yanar. Halep paşası, sev
dahiara bu zulmü yapan Keşiş'i ve kansını öldürtür, Kerem'in sadık arka
daşı Sofu'yu evlendirerek hiç olmazsa onun bahriyar olmasını sağlar (19).

18. Gül ile Sitemkar Hurşfd ile Mahmihrf Hikayelendir, İstanbul , 1301 (1884), (taşbas
ması), 71 s. (Hurşid ile Mahmihrl: s. 20-71).

19. İşbu Tevatiir ile Meşhur ve Mütearef Olan Aşık Kerem Divanı 'nın Tekmil Nüshası
ve Kenarında Beynelnas Meşhur Olan Asuman ile Zeycan ve Arzu ile Kanbaer ve
Aşık Ömer'in Dahi Bazı Ebyat ve Eş 'aratı Cem' ve Tertib Olunmuşdur, [İstanbul] ,
tarihsiz, (resimli , taşbasması), 77 s.

Bu hikaye ile ilgili olarak.~yrıntılı bir araştırma için bk. Şükrü Murat Elçin, Kerem
ile Aslı Hikayesi, Ankara; 1949. Hikaye ayrıca bir doktora tezine de konu
olmuştur: Ali Duymaz, Kerem ile Aslı Hikayesi Üzerine Mukayeseli Bir Araştırma
(Konya, Selçuk Üniversitesi, 1992).

21. Meşhur Köroğlu, [İstanbul) , 1302 (1885), (taşbasması), 15 s .

Ayrıntılı bilgi için Pertev
Naili Boratav'ın 3 sayılı notta verilen (yeni basımları da yapılmış) iki eserine ek ol
arak şu kitaplara da bk. Köroğlu Semineri Bildiri/eri, (Kültür ve Turizm Bakanlığı
Milli Folklor Araştırma Dairesi), Ankara, 1983; Sultan Baba ve Köroğlu (Fırat
Üniversitesi) , [Ankara), 1987.

23. Leyla [ve] Mecnun, [İstanbul], 1263 (1847), (taşbasması), 88 s. Hikayenin ayrıca 48
sahifelik resimli taşbasınası nüshalarından da faydalanılmıştır. ·

Konuyla ilgili genel bilgi için Agah Sırrı Le
vend'in Arap, rars ve Türk Edebiyatlarında Leyla ve Mecniln Hikayesi (Ankara,
1959) adlı eserine bakılabilir.

25. M elik Şah ile Güllü Han 'ın Hikayesi, [İstanbul], tarihsiz (taş basması) , 31 s. Ayrıca
şu hurufat baskıdan da faydalanılmıştır: Ebbulkasım Firdevs, Melik Şah ile Güllü
Hanıın, İstanbul , 1332 (1914), 43 + 5 s.

26. Otto Sp i es, age., s .. 28-32; Ali Berat Alptekin, ''Me likşah ile Güllü Han ", Türk Dili ve
Edebiyatı Ansiklopedisi, c. 6, İstanbul, 1985-1986, s. 242-243.

27. Meşhur ve Mütearef Hoca Nasreddin Letaifi ve Kenarında Mahıfiruze Sultan ile
Razınihan Hikaye/eri ... , [İstanbul] , 1299 (1882), (resimli, taş basması), 32 s. (Raz
ınihan ve Mahıfiruze Sultan Hikayesi: s. 2-32). Ayrıca şu hurufat baskıdan da fay
dalanılmıştır: Razıniban ik Mahifirnze Sultan, İstanbul, 1332 (1914), 48 s.

28. Bu çalışmaların künyesine, Otto Spies'in eserine, Türkçe'ye çeviren Behçet Gönül
(Necatigil) tarafından yazılan "Türk Halk Kitapları 'nın Tercümesi Münasebetiyle"
başlıklı uzun bir sunuş yazısında (VII-XV) yer verilmiştir (s. IX) .

Şah İsınail'in sevdiğinin ardından gitmek için babasından izin istemesi, sert
tepki ve önlemlerle karşılaşmasına yol açarsa da olağanüstü özelliklere sahip atı
Benliboz ve gürzü işleri yoluna koyar. Bu hikayede de yedi kardeşi bulunan bir
kız vardır. Kardeşlerinin yedisi de dev elinde esirken Şah İsınail tarafından kur-

29. Şah !smail, [İstanbul], 1301 (1884), (resimli, taşbasması), 40 s. (Kenarında Derdiyok
ile Zülfisiyah Hikayesi). Ayrıca şu humfat baskıdan da faydalanılmıştır : Ebulkasım

Firdevs, Şah !smail, İstanbul , 1332 (1914), 64 s. (resimli).

(Perizad) ile bir
köy ağasının oğlu (Kurban!); Derdiyok ile Zülfüsiyah 'ta babaları amca çocuğu
olan erkek (Derdi yok) ile kız (Zülfüsiyah); Elif ile Mahmud Cia. sultan oğlu (Mah
mud) ile peri padişahı kızı (Elif); Ferhad ile Şirin 'de bir kadın hükümdarııı

32. Hikaye-i Tahir ik Zühre, İstanbul , 1342 (1924), (taşbasması) , 64 s. Ayrıca şu hurufat
baskıdan da faydalanılmıştır: Tahir ile Zühre, İstanbul, 1332 (1914), 80 s. (resimli).

33. Tabir ik Zübre, s. 31-33.